solução de gestão escolar, implantação do software público i-Educar, implantação de ferramentas 
administrativas integradas, portais de professor e serviços à comunidade escolar, conforme solicitado 
pela Secretaria Municipal de Educação. Contratado: AGILIS COMÉRCIO E PRODUTOS DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO EIRELI - ME. Valor final: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais). Prazo 12 meses. 
Caratinga/MG, 04 de abril de 2019. Welington Moreira de Oliveira - Prefeito. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG - Extrato das Atas de Registro de Preços nos. 52/2019, 
53/2019 e 54/2019 – Pregão Presencial 027/2019. Objeto:

[...]

410, 412, 416, 418, 420, 424, 425, 427, 430, 432, 434, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 446, 450, 452, 455, 
458, 461, 463, 466, 467, 518, 530, 531, 553, 555, 584, 588, 592, 596, 598, 606, 608, 610, 614, 615, 616, 
618, 621, 623, 625, 626, 631, 632, 633, 640, 641, 642, 643, 647, 648, 649, 650, 651 e 653. Valor global 
final R$ 1.654.358,90 (um milhão seiscentos e cinquenta e quatro mil trezentos e cinquenta e oito reais e 
noventa centavos); L & V VAREJO ATACADO E SERVIÇO LTDA – ME – itens: 01, 03, 04, 07, 09, 10, 12, 14, 
16, 18, 21, 23, 25, 26, 27, 31, 33, 34, 36, 38, 40, 41, 44, 47, 48, 49, 50, 53, 56, 58, 61, 62, 64, 67, 68, 69, 70, 
76, 77, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104,

[...]

578, 579, 580, 581, 582, 583, 585, 586, 587, 589, 590, 591, 593, 594, 595, 597, 599, 600, 601, 602, 603, 
604, 605, 607, 609, 611, 612, 613, 617, 619, 620, 622, 624, 627, 628, 629, 630, 634, 635, 636, 637, 638, 
639, 644, 645, 646, 652 e 656. Valor global final R$ 2.372.792,05 (dois milhões trezentos e setenta e dois 
mil setecentos e noventa e dois reais e cinco centavos); DISK BRITA INDUSTRIA E COMERCIO DE PEDRAS 
– itens: 654, 655, 658 e 659. Valor global final R$ 497.810,00 (quatrocentos e noventa e sete mil 
oitocentos e dez reais). Prazo 12 meses. Caratinga/MG, 05 de abril de 2019. Welington Moreira de 
Oliveira - Prefeito.